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 تحقیق تازه ای نشان می دهد خواب کافی و معاشرت با دوستان، نسبت به 
صرف زمان در رسانه های اجتماعی تاثیر بیشتری بر سامت روانی دختران 

نوجوان دارد.
در این مطالعه مشخص شــد که رسانه های اجتماعی به خودی خود تاثیر 
چندان زیادی بر سامت روانی دختران نوجوان ندارند مگر اینکه آنها بر اثر 
زیاده روی در اســتفاده از این رسانه ها دچار کم خوابی شوند یا در فضای 
مجازی مورد زورگویی واقع شوند.همچنین ثابت شد زورگویی هشت برابر 

تاثیر منفی بیشتری بر این دختران دارد.
با وجود بحث های زیادی که درباره تاثیر رسانه ها بر سامت نوجوانان در 
جریان اســت این گزارش نشان می دهد که وقتی عوامل دیگر در نظر گرفته 

شوند این رسانه ها تاثیر چندانی بر سامت روانی نوجوانان ندارند.
این تحقیق که از سوی وزارت آموزش و پرورش انگلیس انجام شده  نشان 
می دهد وقت گذرانی با دوستان و داشتن خواب کافی عوامل حمایت کننده 

در برخورداری از سامت روانی در طول دوره نوجوانی است.
عاوه بر این مشخص شد زورگویی مهم ترین عامل بر سامت روانی دختران 
نوجوان است اما این عامل در مورد دختران با سن بالاتر کمتر موثر است. در 
مقایسه با تاثیر استفاده از رسانه های اجتماعی، مورد زورگویی واقع شدن از 
جمله زورگویی آناین هشت برابر تاثیر منفی بیشتری بر سامت روانی دختران 

نوجوان دارد.
در این گزارش آمده اســـت: وقتی عواملی مانند تاثیر زورگویی، سامت 
روانی، خواب کافی و نیز همنشینی با دوستان در نظر گرفته شود، رسانه های 

اجتماعی تاثیر ناچیزی بر سامت روانی دارند.
در مجموع این تحقیق نشــان می دهد بیشتر نوجوانان نسبتا از زندگی خود 
راضی هستند اما در هفت سال گذشته افزایش اندکی در تعداد کسانی که از 

زندگی خود راضی نیستند دیده می شود.
عوامل فشار بر نوجوانان امروز

»گوین ویلیامز« وزیر آموزش و پرورش انگلیس اعام کرد: فشــارهایی که 
جوانان امروزچه در داخل مدرســه و چه بیرون با آن روبرو هستند با آنچه 
والدین و اجداد آنها تجربه کرده اند بسیار متفاوت است بنابر این نیاز داریم 
به حرف های آنها درباره این مسائل و رفتار آنها در قبال موضوعات استرس 

زا گوش فرا دهیم.
وی افــزود: ما به معلمان این قدرت را داده ایم کــه با رفتارهای بد مانند 
زورگویی مقابله کنند تا مدرســه به جایی امن برای شکوفایی همه نوجوانان 
تبدیل شود اما این تحقیق به ما نشان می دهد که باید این تاش ها را به چه 

مسائلی معطوف کنیم.

۷ گوناگون

به رغم همــه برنامه ها در جهت ارتقاء 
سامت روان جامعه، چرخ سامت روان 
لنگ می زند و مســافران آن با اضطراب 
طی طریــق می کنند و حرکت روان آن، 
نیازمند تدبیر بهتر ســکانداران سامت 

روان جامعه است.
 گوشه اتاق کز کرده و و غرق در افکار 
منفی و کســل کننده خود است و انگار 
کشــتی زندگیش به گل نشســته و راه 

فراری برای نجات وجود ندارد!
گاه به بیــرون از پنجره نگاه می کند و 
ســاختمان های بلند آنسوی پنجره خیره 
می شود و گاه غرق صفحات اینستاگرام 

و کانال های تلگرامی گوشی همراه.
مادر صدایش می کند و اما مســعود بی 
توجه به صدای مادر، غرق و زمین گیر 

افکار واوهام نا امید کننده خود است.
ایــن حال و روز نه چنــد روزه، بلکه 
چند ماهه مســعود است  و هر روز مثل 
میان گرمای خورشــید  قطعه یخی در 
آب می شــود. بارها پدر ومادرش اور ا 
نصحیت کرده و خواسته اند برای درمان 
به روان پزشــکی مراجعه کند اما هربار 
مسعود به این درخواست واکنش تندی 
نشان داده است و گفته من هیچ مشکلی 
نــدارم و می خواهم چند وقتی با خودم 

باشم!
 با آنکه تنها ۲۰ سال دارد، از وقتی که از 
قبولی در کنکور در رشته پزشکی وامانده 
اســت، غصه خوردن کار روز و شبش 
شــده و هرروز دلمردگی و خمودگی، 

بیشتر روح و جسمش را درگیر می کند.
بله! این حال و روز بســیاری از افراد 
جامعه به ویژه نوجوانان و جوانانی است 
که در اثر فشارها و تنش های روزانه در 
زمینه های تحصیلی، شــغلی، ازدواج و 
... دچار استرس و اضطراب های طاقت 
فرسا می شوند اما بسیاری از آنها به دلیل 
تــرس از انگ خوردن بــه عنوان بیمار 
روانی از رفتن به مطب روان پزشــک و 
با روان شناس خودداری کرده  مشاوره 
و عمری با این مشکل دست و پنجه نرم 
می کننــد و پیامدهای منفی آن را تحمل 

می کنند.
موضوع سامت روان یکی از مهمترین 
موضوعات فردی و اجتماعی هر انسان 

در هر جامعه ای است؛ خواه این فرد در 
جامعه مدرن و صنعتی زندگی کند یا فرد 
در جامعه ای با حداقــل ترین امکانات 

گذران عمر کند.
تهدید ســامت روان فرد و به مخاطره 
افتــادن آن عاوه بر آســیب های زیاد 
بیماری های جسمی  بروز  باعث  روانی، 
بسیاری  به شکلی که  متعددی می شود؛ 
از مردم با شکایت از وضع جسمی خود 
نزد طبیب می روند، اما پس از بررســی 
دقیق مشخص می شود علت اصلی بروز 
این ناخوش احوالی آسیب دیدن روح و 

روان فرد است. 
هفته ســامت روان از ۱۸ تا ۲۴ مهر با 
شعار »ارتقای ســامت روان، جامعه با 

نشاط« در حال برگزاری است.
به عنــوان وضعیتی  ســامت روانی 
توصیف می شود که در آن وجوه متعددی 
از زندگی فرد کارکردی مطلوب دارند؛ 
به طوری که فرد انسانی احساس شادی 
کند و از وضع خــود و از رابطه اش در 
جامعه  با دیگران خرسند باشد. در ایجاد 
سامت روان یا در مقابل، تهدید سامت 

روان علل متعددی دخیل هستند.
داشتن سامت روان و احساس آرامش 
تأمین  معلول عواملی همچون  نشاط،  و 
نیازهای فردی و اجتماعی مانند شــغل 
مناســب، تأمین معاش روزانه، ازدواج، 
تحصیــل و امنیت اجتماعی و اقتصادی 

و... است.
اگر نگاهی به مراکز درمانی شــهرهای 
مختلف و به ویژه کانشهر تهران بیندازیم 
و یــا مدتی در خیابان و وســائل نقلیه 
عمومی حال ظاهری مردم را مشــاهده 
کنیم، بســیاری از افراد را می بینیم که 
چهره ای درهم و مغموم دارند و جماعت 
زیادی را می توان دید که در پیچ و خم 
و  شناسان  پزشــکان،روان  روان  مطب 
داروخانه ها بــرای انجام درمان و تأمین 
داروهــای مختلف اعصــاب روزگار 

می گذرانند.
البته به مخاطره انداخته شــدن سامت 
روان افراد فقط معلول عوامل یاد شــده 
نیست، بلکه بخشی  از آن نیز مربوط به 
شرایط نامناسب خانوادگی،گسست بین 
نســلی و عدم درک و فهم نسل گذشته 

و حال است.
در کنار این عوامل ذکر شده، عدم دانش 
ســامت روان و مهارت های لازم برای 
مقابله با شرایط خاص در زندگی روزانه 
و داشتن مهارت های مدیریت استرس و 
خشــم و مقابله با آن در شرایط روحی 
نامناسب جملگی عوامل مختلف در بروز 
مشکات ســامت روان و تهدید کننده 

آن است.
موضوع ســامت روان نــه تنها مورد 
توجه متولیان و متخصصان سامت روان 
جامعه است بلکه در تعالیم اسامی نیز به 

آن توجه شده است.
حضــرت علــی )ع( در  ایــن زمینه 
می فرماید:»از دست دادن فرصت ها غصه 
آفرین اســت و در مقابل استفاده از آنها 
آرام بخــش روح و روان خواهد بود.« 
می فرمایند:»در  دیگــری  حدیث  در  یا 
تمام کارها خویشتن را به خدا بسپار که 
خود را بــه پناهگاهی مطمئن و نیرومند 
ســپرده ای؛ به واقع تکیه کردن به یک 
قدرت متعالی آرامش بخش بشر است و 

چه قدرتی بالاتر از خداوند متعال«.
در تعالیم اسام همواره برای آسودگی و 
آرامش بیشتر به انسانها به واگذاری نتیجه 
امور به خداوند که مهمترین عامل برای 
رفع اضطراب و افسردگی است، توصیه 
شده است؛ به عبارتی ما مامور به وظیفه 
هستیم نه اســیر نتیجه و آن چه خداوند 
برای ما به عنــوان نتیجه مقرر فرماید با 
حکمت و عدالت او آمیخته خواهند بود. 
عدم دانش سامت روان و مهارت های 
لازم برای مقابله با شــرایط خاص در 
زندگــی روزانه و داشــتن مهارت های 
مدیریت استرس و خشم و مقابله با آن در 
شرایط روحی نامناسب جملگی عوامل 
مختلف در بروز مشکات سامت روان 

و تهدید کننده آن است.
 در کشورمان دستگاه های مختلفی  در 
ساماندهی امور مربوط به سامت روان 
نقش دارند؛ دستگاه هایی مانند وزارت 
بهداشــت، آموزش و پرورش، وزارت 
ورزش و جوانان، بهزیستی، معاونت های 

فرهنگی و اجتماعی شهرداری ها و...
در این میان، وزارت بهداشت به عنوان 
متولی اصلی سامت روان، وظیفه رصد 

سامت روان اقشــار مختلف جامعه را 
برعهــده دارد وبرنامــه ریزی و تدوین 
با آسیب های روانی  راهکارهای مقابله 
و اجتماعــی از جمله وظایف ذاتی این 

وزارتخانه است.
در طول چهل ســال گذشــته پس از 
پیــروزی انقاب اســامی برنامه های 
مختلفی توســط وزارت بهداشــت در 
جهت ساماندهی ســامت روان جامعه 
انجام شده است اما آنچه واضح است، 
رشد قابل توجه مخاطرات سامت روان 
و آمار مبتایان بــه بیماری های روانی 

است.
در  روان شــناس  ســاعتچی،  محمود 
گفت وگو با خبرنگار سامت خبرگزاری 
»اهمیت ســامت روان  فارس، درباره 
در جامعه«، اظهار داشــت: برای عوامل 
پیش رونده و بازدارنده سامت روان در 

جامعه شاخص هایی معرفی شده است.
وی با اشــاره به این شاخص ها، افزود: 
زمانی کــه افــرادی در جایی زندگی 
می کنند که آزادی بیان برای شان وجود 
دارد، امکان یافتن شغل و درآمد مناسب 
داشته و امکان تحصیات دلخواه فراهم 
افرادی از سامت روان  اســت؛ چنین 

شناختی بیشتری برخوردار هستند.
این روان شناس گفت:  در نقطه مقابل هر 
کدام اگر هرکدام از این شاخص های ذکر 
شده ضعیف باشد، بیماران روان شناختی 
البته  بیشتری در جامعه خواهیم داشت؛ 
برای مشــخص کردن ایــن عوامل در 

جامعه نیاز به بررسی و تحقیق است.
ســاعتچی اضافه کرد: بنــده نمی دانم 
در حال حاضر چه مؤسســه هایی این 

شاخص ها را مشخص کرده اند اما وظیفه 
هر یک از ما به عنوان شهروند این است 
که ابتدا ســعی کنیم خودمان از سامت 
روانی برخوردار باشیم و بعد به جامعه 

توجه کنیم.
وی ابراز داشــت: سال های قبل از بنده 
خواسته شد بزرگترین بررسی در سامت 
روان در ایران را انجام دهم و بنده ۲ هزار 
نمونه را در تهران و ۱۵ اســتان بررسی 
کرده و نتایج آن را به یکی از قسمت های 

ریاست جمهوری ارائه دادم.
این روان شــناس یادآور شد: براساس 
شــواهد عینی آنچه مشخص است این 
اســت که شــادمانی مردم کم است و 
بیشــتر می بینیم که مــردم از وضعیت 
ندارند؛  را  مطلوب  زندگی شان رضایت 
البته سازمان هایی مســئول بررسی این 

موضوع هستند.
 ساعتچی متذکر شد: گاهی درگیری های 
بین افراد گزارش می شــود و مردم آن 
شادمانی که در دوره های زندگی خودمان 
دیده بودیــم را ندارنــد و برنامه های 

تفریحی و شاد را کمتر می بینیم.
وی در پاســخ به این پرسش که »پیامد 
به مخاطره افتادن سامت روان چه تأثیر 
منفی بر سامت فرد و جامعه می گذارد؟«، 
جامعه  موضوع  این  کرد:  خاطرنشــان 
را دچــار عقب ماندگی تاریخی می کند 
و میزان مهاجرت جوانان زیاد شــده و 
می یابد؛ ضمن  کاهــش  ملی  بهره وری 
اینکه وقتی افراد بسیار غمگین و نگران 
روان شناختی  و  جسمی  سامت  باشند، 

آنها به خطر می افتد.

مراقب سلامت روان نوجوانانمان باشیم:چرخ لنگان سلامت روان جامعه نیازمند تعمیر است!
تهدید سلامت روان دختران با 

زورگویی در فضای مجازی

آگهی تایید تفکیک زمین
نظر به اینکه آقای محســن صفری فرزند درویش  قصد تایید تفکیک زمین مورد ادعای خود به مساحت تقریبی 525/37 متر مربع واقع در 
محله چاه حاج ابول ) شرق خیابان قایم ( مطابق کروکی و مختصات جغرافیایی ذبل را دارد  لذا چنانچه اشخاص حقیقی یا حقوقی مدعی مالکیت 
زمین مذکور می باشــد و یا قبلا زمین مورد نظر را خریداری نموده اند حداکثر ظرف مدت 15 روز از تاریخ انتشــار آگهی نسبت به صدور 
دســتور توقیف موقت از مراجع ذی صلاح قضایی اقدام نموده و گواهی آن را به واحد املاک شهرداری لامرد تحویل نمایند .   بدیهی است 
پس از پایان مهلت مذکور مراحل قانونی تایید تفکیک انجام خواهد شــد و شــهرداری هیچ گونه مسولیتی در قبال ادعای احتمالی اشخاص 

نخواهد داشت .
 at point  x=711965.904 y=3027472.765
at point  x=711943.402 y=3027484.399
at point  x=711952.396 y=3027502.700
at point  x=711975.662 y=3027490.699

آگهی تایید تفکیک زمین
نظر به اینکه آقای عباس کریمی فرزند فریدون قصد تایید تفکیک زمین مورد ادعای خود به مساحت تقریبی538/42 متر مربع واقع در محله 
چاه حاج ابول ) شرق خیابان قایم ( مطابق کروکی و مختصات جغرافیایی ذبل را دارد لذا چنانچه اشخاص حقیقی یا حقوقی مدعی مالکیت زمین 
مذکور می باشــد و یا قبلا زمین مورد نظر را خریداری نموده اند حداکثر ظرف مدت 15 روز از تاریخ انتشــار آگهی نسبت به صدور دستور 
توقیف موقت از مراجع ذی صلاح قضایی اقدام نموده و گواهی آن را به واحد املاک شهرداری لامرد تحویل نمایند .   بدیهی است پس از پایان 
مهلت مذکور مراحل قانونی تایید تفکیک انجام خواهد شد و شهرداری هیچ گونه مسولیتی در قبال ادعای احتمالی اشخاص نخواهد داشت .

 at point  x=711943.4040 y=3027484.3980
at point  x=711965.9040 y=3027472.7650
at point  x=711954.8870 y=3027453.7250
at point  x=711935.4810 y=3027463.7360
at point  x=711934.5850 y=3027466.4480

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابـر رای شـماره 139860311017000052 هیـات اول / دوم موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمتن های فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک خرامـه تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضـی آقای اشـکان احمدی جابـری فرزنـد نـادر بشـماره شناسـنامه 5480072242 صـادره از خرامه در 
ششـدانگ یـک بـاب دامـداری به مسـاحت 194/54 متر مربـع تحت پلاک شـماره 2233 فرعی از 216 اصلی مفروز و مجزا شـده از پلاک شـماره 4 فرعـی از 216 اصلی 
واقـع در قطعـه یـک بخـش 5 فـارس حـوزه ثبـت ملک خرامـه خریـداری از مالک رسـمی آقای اسـماعیل محمدی فرزنـد عزیزالله به شـماره شناسـنامه 25 محـرز گردیده 
اسـت . لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت انتشـار اولیـن آگهـی ب مـدت دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نماینـد . بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات 

سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد . در حال صدور سـند مالکیـت مانع مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهـد بود . 
تاریخ انتشار نوبت اول : 98/07/08       تاریخ انتشار نوبت دوم : 98/07/24

رضا حقانی نیا رئیس ثبت اسناد و املاک خرامه

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون به موجب رای شماره 139860311029000149 مورخه 98/04/01 هیات قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ششدانگ 
یک واحد گاوداری تحت پلاک 1231/5334 مفروزی از پلاک 1231 اصلی به مساحت 3000 متر مربع واقع در فراشبند بخش 8 فارس در مالکیت آقای 
خلیل محمدی فرزند محمود به شماره شناسنامه 9077 قرار گرفته است و مطابق سوابق ثبتی تحدید حدود پلاک اصلی پس از انتشار آگهی تحدید حدود 
به عمل نیامده اســت لذا حســب تقاضای مالک و برابر دستور تبصره ماده 13 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی عملیات تحدید 
حدود پلاک موصوف روزچهارشــنبه مورخه 98/08/22 ســاعت 9 صبح در محل وقوع ملک شروع و انجام خواهد گرفت . لذا به وسیله این آگهی از کلیه 
صاحبان املاک مجاور دعوت می گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک شــروع و انجام خواهد گرفت لذا به وسیله این آگهی از کلیه صاحبان املاک 
مجاور دعوت می گردد که در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور یافته چنانچه نســبت به حدود و حقوق ارتفاقی پلاک مذکور ادعایی دارند طبق ماده 
20 قانون ثبت اعتراض خود را کتبا از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود به مدت 30 روز به اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان فراشبند تسلیم و 

رسید دریافت دارند . 
تاریخ انتشار آگهی : 1398/07/24        تاریخ تحدید حدود : 1398/08/22

امید حسینی  رییس اداره ثبت اسناد و املاک فراشبند 

واحد املاک شهرداری لامردواحد املاک شهرداری لامرد


